
 

 

 

\f/ýš/íf-JÝZ-ď/

Smlouva o spolupráci při řešení projektu s názvem

„Implementace vyšších forem řízení pro zvýšení adaptability simulačního nástroje

pro modelování dopravních uzlů“

v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), v účinném znění (dále jen „Zákon"), a§

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní

strany

Článek 1.

Smluvní strany

1.1 DYNAMIC FUTURE s.r.o.

Sídlo: Občanská 1117/23, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

IČ: 25871871,

DIČ: CZ0025871871,

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

23574

Zastoupena: _jednatel

Zástupce ve věcech technických: _

na straně jedné a déle v textu pouze jako „příjemce“

1.2 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Řešitelské pracoviště: Institut dopravy, Fakulta strojní

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava — Poruba

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

Zapsaná: zřízena podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR

Zastoupena: _rektorem
Zástupce ve věcech technických: _

na straně druhé a dále v textu pouze jako „další účastník projektu“

Článek 2.

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy'Je stanoveni podminek spolupráce smluvních stran na řešení projektu

vrámci programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje „EPSILON“

vypsaného Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovate|“) s názvem

„Implementace vyšších forem řízení pro zvýšení adaptability simulačního nástroje pro

modelování dopravních uzlů“ (dálejen „projekt“), registrovaného pod číslem: THO4010282, a

stanoveni zásad pro využití výsledků projektu.

 



 

 

3.1

3.2

3.3

3.4

„ Článek 3.

Rešení projektu

Řešení projektu je rozloženo do let 2019 až 2021.

Stěžejním cílem projektu je vytvoření softwarové nástavby nad simulačním software Witness

za účelem modelování silniční dopravy se zaměřením na světelně řízené křižovatky a jejich

koordinaci. Uplatnění moderních principů prediktivní simulace přinese značné úspory v oblasti

existujících nebo navrhovaných dopravních systémů, jejichž provoz bude prostřednictvím

deklarovaných nástrojů modelován a optimalizován.

Projekt navazuje na výsledky dosažené v rámci úspěšně vyřešeného projektu TA04031296

"Simulace a optimalizace interakce dopravních proudů v software Witness". Stěžejním cílem

navrhovaného projektu je pokračovat ve vědecko-výzkumných a vývojových aktivitách

započatých v rámci výše uvedeného projektu vedoucích ke zvýšení adaptability dosažených

výsledků v oblasti světelně řízených křižovatek a jejich soustav.

Podpůrnými cíli je pokračovat v prohlubování VaV aktivit všech účastníků projektu a zvýšit

vzájemný transfer poznatků, čímž dojde ke zvýšení konkurenceschopnosti obou subjektů se

sídlem na území MS kraje.

Výsledky projektu jsou: 2x software, 2x průběžná zpráva a 1x závěrečná zpráva.

Předpokládané aktivity projektu vedoucí kdosažení plánovaných výsledků projektu včetně

jejich harmonogramu jsou následující:

1) 01/2019 — 12/2019 Návrh pokročilých přístupů ke tvorbě signálních plánů — V rámci aktivity

budou vyvíjeny algoritmy sloužící pro tvorbu signálních plánů světelně řízených křižovatek.

Algoritmy budou založeny na bázi stávajících metod a algoritmů (např. metoda saturovaného

toku), v úvahu přicházejí i přístupy založené na moderních optimalizačních metodách (např.

genetické algoritmy).

2) 01/2019 — 06/2020 Tvorba simulačního modelu pro koordinaci světelně řízených křižovatek

- V rámci aktivity bude nezbytné vytvořit obecný simulační model, který bude umožňovat

simulovat dopravu na soustavě světelně řízených křižovatek. Tento model bude vytvořen v

simulačním software Witness.

3) 06/2019 — 06/2020 Algoritmy pro návrh signálních plánů soustavy koordinovaných světelně

řízených křižovatek — Tato aktivita je zaměřena na tvorbu algoritmů, které budou v rámci

vytvářené webové aplikace automaticky generovat signální plány simulované soustavy

světelně řízených křižovatek.

4) 10/2019 — 12/2020 Implementace navržených přístupů ke tvorbě signálních plánů — V rámci

této fáze budou navržené přístupy implementovány do stávajícího softwarového produktu,

který vznikl v rámci řešení projektu TA04031296. Výsledkem bude modul umožňující na

základě uživatelem zadaných vstupních dat automatické generování signálního plánu. Tato

aktivita zahrnuje programování SQL databáze.

5) 05/2020 — 06/2021 Programování software webové aplikace pro koordinaci světelně

řízených křižovatek — V rámci aktivity bude programována webová aplikace sloužící pro

komunikaci s vytvořeným simulačním modelem pro koordinaci soustavy světelně řízených

křižovatek. Tato aktivita zahrnuje programování SQL databáze.

6) 01/2021 - 12/2021 Testování software webové aplikace pro tvorbu signálních plánů — V této

fázi bude probíhat testování vytvořeného softwarového produktu pro tvorbu signálních plánů

formou pilotních studií na vybraných křižovatkách včetně srovnání s metodami dle aktuálně

platných technických podmínek TP 81 a TP 235 používaných pro návrh světelně řízených

křižovatek a jejich kapacitního vyhodnocení.

 



3.5

4.1

4.2

4.3

5.1

6.1

6.2

6.3

 

7) 03/2021 — 12/2021 Testování software webové aplikace pro koordinaci světelně řízených

křižovatek — V rámci této aktivity bude realizováno testování a ladění vytvořené webové

aplikace sloužící pro simulování provozu na soustavě koordinovaných světelně řízených

křižovatek. Testování bude probíhat formou realizace studií, na kterých budou porovnávány

výsledky dosažené vytvořeným softwarovým nástrojem s reálným stavem, příp. s výsledky

dosaženými jinými metodami (technické podmínky apod.).

8) 01/2019 — 12/2021 Řízení projektu — Tato aktivita zahrnuje všechny činnosti související s

řízením projektu. Očekává se, že řešitelský tým se bude pravidelně (cca 1x měsíčně) scházet,

konzultovat a koordinovat postup prací tak, aby byl naplněn časový harmonogram projektu a

dosaženy deklarované výsledky. V případě výskytu problémů je možno realizovat schůzky

řešitelského týmu v kratších intervalech. Toto je umožněno tim, že jak Dynamic Future s.r.o.,

tak VŠB — TU Ostrava mají své sídlo v Ostravě.

Za řízení projektu je odpovědný příjemce.

„ Článek 4.

Rešitelský tým

Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou

v pracovním poměru k příjemci či dalšímu účastníku projektu.

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je-

(dále jen „řešitel“).

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka

projektu je _Fakulta strojní VŠB — TU Ostrava (dále jen „další

řešitel).

Článek 5.

Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka

Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazuji

spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitele (příp. dalších osob na straně příjemce)

a dalšího řešitele (přip. dalších osob na straně dalšího účastníka projektu) na řešení všech

úkolů vymezených v návrhu projektu.

Článek 6.

Finanční zajištění projektu

Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na řešení

výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky v celkové výši:

1 037 400,- Kč

(slovy: jedenmi|iontřicetsedmtisícčtyřistakorunčeských).

Účelové ňnanční prostředky je příjemce povinen dalšímu účastníku projektu uhradit vždy

bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet nejpozději do 14 dnů od obdržení účelových

prostředků od poskytovatele.

V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je

uvedena v návrhu projektu, zavazun se smluvní strany upravit poměrně výši účelových

prostředků v této smlouvě dle rozhodnutí poskytovatele.

 



6.4

7.1

 

Účelově finanční prostředky dle této smlouvy budou příjemcem dalšímu účastníku projektu

poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů včetně DPH účelově

vymezených touto smlouvou.

Článek 7.

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

Další účastník projektu je povinen:

7.1.1.

7.1.2.

7.1.3.

7.1.4.

7.1.5.

7.1.6.

7.1.7.

7.1.8.

7.1.9.

Použít účelově finanční prostředky výhradně kúhradě prokazatelných, nezbytně

nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu,

a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy a

podmínkami programu TA ČR Epsilon.

Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno

od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu

10 let od poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení projektu. Při vedení této

účetní evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní

předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazně podmínky uvedené v zásadách,

pokynech, směrnicich nebo vjiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji

Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem.

Provádět pravidelnou kontrolu všech osob podílejících se na projektu ve věci čerpání,

užití a evidence účelových finančních prostředků poskytnutých mu příjemcem

v souvislosti s řešením části projektu.

Dosáhnout stanovených cílů a parametrů projektu.

Dodržet vrámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu

stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků

poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami ňnancování

projektu.

Předložit příjemci nejpozději do dne 20. 1. následujícího kalendářního roku, ve kterém

trvá řešení projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného

roku. Součástí zprávy musí být podrobně vyúčtování hospodaření s poskytnutými

účelovými finančními prostředky.

Vpřípadě, že vznikne povinnost vrácení účelových ňnančních prostředků zjiných

důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen

neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podminek a způsobu vypořádání

těchto prostředků.

Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní

kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových

finančních prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního

rozpočtu, a to kdykoli vprůběhu řešení projektu nebo do 10 let od ukončení

poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto

ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolnich a finančních orgánů státní

správy České republiky.

Postupovat při nakládání súčelovými finančními prostředky získanými na základě

rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými

v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním

majetkem (např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

 



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

 

pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

7.1.10. Zajistit si smluvně snositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých

v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

7.1.11. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti

vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého

majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení subjektu

dalšího účastníka, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace,

zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod.,

a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnosti.

7.1.12. Vrátit příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového

prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30 dnů ode dne, kdy

oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly

skutečnosti, na jejichž základě další účastník projektu nebude moci nadále plnit své

povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

Článek 8.

Práva k hmotnému majetku, řízení vnesených práv

Vlastníkem hmotného majetku, nutného křešení projektu a pořízeného zposkytnutých

účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho

při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším

účastníkem společně, je předmětný hmotný majetek vjejich podílovém spoluvlastnictví,

přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních

prostředků vynaložených na jeho pořízení či vytvoření.

Po dobu realizace projektu nejsou smluvní strany oprávněny bez souhlasu poskytovatele

s hmotným majetkem podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy disponovat ve prospěch třetí

osoby, zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit,

pronajmout, půjčit či zapůjčit.

Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení projektu.

Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví

a know-how, která mají smluvní strany v době uzavření této smlouvy nebo je získají později

nezávisle na řešení projektu, a jež jsou nezbytná pro řešení projektu, příp. je jejich využití v

rámci řešení projektu požadováno smluvními stranami.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále smluvní straně, jež je

jejich vlastníkem nebo knim vykonává majetková autorská práva. Smluvní strany mohou

vnesená práva ve vlastnictví jiné smluvní strany nutná či požadovaná pro řešení projektu

užívat bezplatně výlučně pro potřeby projektu a pouze po dobu jeho realizace. Kjiným účelům

mohou smluvní strany užívat vnesená práva náležící jiné smluvní straně pouze na základě

předchozí písemné licenční smlouvy za obvyklých tržních podmínek.

Předpokladem pro využití vnesených práv výše uvedeným způsobem je vždy soulad tohoto

využití sobecně závaznými právními předpisy, podmínkami programu Epsilon TA ČR a

projektu, jakož i stávajícími smluvními závazky smluvní strany, jež tato vnesená práva

poskytuje k využití.

Článek 9.

 



 

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků

Výsledkem projektu se pro účely této smlouvy rozumí výsledky podle ust. § 2 odst. 2 pism. i)

Zákona, vzniklé samostatnou činností dalšího účastníka projektu či příjemce, nebo společným

spolupůsobením příjemce a dalšího účastníka projektu vrámci řešení projektu (dále jen

„výsledek projektu").

Strany této smlouvy výslovně prohlašuji, že všechny informace týkající se výsledků řešení

projektu anebo jeho části (i) dle této smlouvy považuji za důvěrné, případně za své obchodní

tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího

předchozího písemného souhlasu třetí osobě.

Práva k výsledkům:

9.3.1 Výsledky projektu, kterých bude vrámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní

stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula.

9.3.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy vrámci projektu oběma stranami společně,

budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran, přičemž spoluvlastnické podíly

budou určeny dle poměru jejich účasti na řešení projektu, při zohlednění ňnančních

příspěvků stran, vynaložené pracovni kapacity, míry původcovské činnosti při jeho

vytváření apod.

9.3.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena.

Využití výsledků:

9.4.1 Smluvní strana je oprávněna knevýhradnimu bezúplatnému užití výsledků

ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu

vlastněných touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna

získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních podminek.

9.4.2 Pokud práva k výsledku projektu náleží v souladu s ustanoveními této smlouvy oběma

smluvním stranám jako spoluvlastníkům, o využití těchto práv rozhodnou oba

spoluvlastnici jednomyslně; žádný ze spoluvlastníků není oprávněn využívat tato práva

bez souhlasu druhého spoluvlastníka, pokud se spoluvlastnici nedohodnou

v konkrétnim případě jinak. Nekomerční využívání výsledku projektu pro vlastní

výzkum, popř. výuku je možné i bez souhlasu druhého spoluvlastníka. Smluvní strany

se zavazuji vynaložit maximální úsilí o dohodu na využití výsledků projektu. K platnému

uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu obou spoluvlastníků. K převodu práv

kvýsledku projektu na třetí osobu je zapotřebí souhlasu obou spoluvlastníků. Na třetí

osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl jen v případě, že druhý ze

spoluvlastníků nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. Ve

zbývajících otázkách se vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o

spoluvlastnictví (příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů). Nedohodnou-li se spoluvlastnici v konkrétním případě

jinak, budou jakékoli výnosy z využití výsledku projektu rozděleny mezi spoluvlastníky

v poměru jejich spoluvlastnických podílů k danému výsledku projektu.

Ochrana duševního vlastnictví:

9.5.1 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo

výrobně-technický poznatek anebo zkušenost vsouvislosti s touto smlouvou, či jeho

(jejich) část, bude pro splnění příslušných zákonných podminek způsobilé kochraně

zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá

oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového

vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné

instituce).

 



9.6

9.7

9.8

9.9

10.1

10.2

10.3

 

9.5.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je

vlastníkem daného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají

přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky)

příslušného ochranného institutu. Na nákladech spojených se získáním a udržováním

ochrany se strany podílejí ve stejném poměru, vjakém se podílejí na výnosech

zvyužití daného výsledku. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně

uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv kpředmětu (předmětům)

průmyslového vlastnictví/výsledku projektu.

Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě

upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně.

Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům projektu a využití výsledků projektu bude

realizováno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory a

závazných podmínek programu Epsilon TA ČR, ztéto smlouvy, z ustanovení § 16 Zékona a

pravidla pro oblast veřejné podpory vyplývající z legislativy Evropské unie. Smluvní strany se

zavazují, že práva kvýsledkům projektu a práva na přístup k nim budou mezi ně rozdělena tak,

aby byl náležitě respektován zákaz nepřímé státní podpory dle Sdělení Komise — Rámce pro

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01.

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytovat si vzájemně maximální součinnost k

tomu, aby k dosaženým výsledkům projektu vytvořily implementační plán a uzavřely Smlouvu/y

o využití výsledků. Při využití výsledků projektu, při uzavírání smluv o postoupení práv

kvýsledkům projektu nebo poskytnutí práv k užívání výsledků projektu se smluvní strany

zavazují postupovat dle implementačního plánua Smlouvy o využití výsledků. Vdalších

otázkách souvisejících s implementačním plánem a Smlouvou o využití výsledků se uplatní

článek 13 Všeobecných podmínek poskytovatele a případně další relevantní ustanovení těchto

Všeobecných podmínek.

Právo na započítání výsledku projektu do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) má smluvní

strana, která daného výsledku projektu dosáhla sama, v ostatnich případech pak podle

Metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje vydávané Radou vlády pro Výzkum a vývoj a

platné pro kalendářní rok, v němž má být výsledek projektu vykázán.

Článek 10.

Sankce

V případě, že další účastník projektu prokazatelně poruší povinnost vyplývající z této smlouvy,

ze závazných podmínek projektu či obecně závazných právních předpisů, je povinen příjemci

uhradit škodu/újmu, za níž příjemce odpovídá poskytovateli, a která příjemci vznikla v důsledku

tohoto porušení. Za příjemci vzniklou škodu/újmu je zejména považováno uhrazení jakékoli

sankce či jiného hnančního postihu příjemcem uložených mu ze strany poskytovatele či jiného

orgánu, např. v podobě odnětí či nevyplacení dotace či její části, odvodu za porušení

rozpočtové kázně apod., pokud kuložení takové sankce či jiného finančního postihu došlo

v důsledku porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, ze závazných podmínek projektu či

ustanovení obecně závazných právních předpisů dalším účastníkem projektu.

Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu/újmu vzniklou druhé smluvní straně i třetím

osobám, která vznikne porušením jejich povinností vyplývajících z této smlouvy, ze závazných

podmínek projektu, jakož iz ustanoveni obecné závazných právních předpisů.

Další účastník projektu neodpovídá za škodu/újmu vzniklou konáním nebo opomenutím

příjemce.

Článek 11.

 



 

 

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací

Smluvní strany jsou obecně při plnění smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č.

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v účinném znění („ZOOU“), a s Nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v účinném znění („Nařízení").

Budou-ii smluvní strany za účelem plnění smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím

účelem smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 6 ZOOÚ a vsouladu sčl. 28 odst. 3

Nařízení.

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které jim

budou sděleny či jinak zpřístupněny vrámci spolupráce při řešení projektu. Povinnost

zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích se vztahuje rovněž na informace obsažené

vnávrhu projektu. Smluvní strany jsou zejména povinny postupovat vždy tak, aby nebyly

ohroženy výsledky a cíle řešení projektu, a/nebo ohroženo obchodní tajemství či jiné důvěrné

informace druhé smluvní strany.

Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv

předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami, která se přímo či nepřímo týkají

jakýchkoliv činností smluvních stran spojených s řešením projektu, a informace představující

obchodní tajemství či jiné důvěrné informace smluvních stran. Důvěrné informace současně

nejsou veřejně známé nebo dostupné, a lze o nich důvodně předpokládat, že na jejich utajení

má zpřístupňující strana zájem (dále společně jen „důvěrné informace“).

Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se

pro účely této smlouvy rozumí, že smluvní strany nesmí důvěrné informace používat

kjakýmkoliv jiným účelům než krealizaci projektu. Smluvní strany nesmí důvěrně informace

jakýmkoliv způsobem sdělovat či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani v celku, a

zajistit, aby nedošlo kúniku důvěrných informací. Smluvní strany se zavazují chránit tajnost

důvěrných informací vždy způsobem obvyklým pro ochranu obchodního tajemství tak, aby

nedošlo kjejich úniku a zneužití.

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou již veřejně známé nebo

dostupné, nebo které se po jejich poskytnutí stanou známými nebo dostupnými veřejnosti, s

výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení

povinnosti mlčenlivosti některou smluvní stranou. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není

považováno zpřístupnění důvěrných informací soudům, státním zastupitelstvím, správním

nebo obdobným orgánům veřejné moci pro účely řízení u nich vedeného, ale pouze v případě,

jsou-li takové informace poskytnuty těmto osobám za podmínek stanovených zákonem.

Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na poskytování důvěrných informací poskytovateli,

informací poskytovaných do informačního systému poskytovatele, a informací poskytovaných

v souladu se zákony a podmínkami programu Epsilon vypsaného poskytovatelem. Poskytnutí

důvěrných informací třetí osobě je možné také v případě, že smluvní strana, o jejíž důvěrné

informace jde, jejich poskytnutí předem písemně schválí.

Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích trvá i po skončení platnosti této

smlouvy. Smluvní strany mají právo na náhradu újmy způsobené jim porušením této dohody o

utajení a ochraně důvěrných informací druhou smluvní stranou.

Článek 12.

Všeobecná a závěrečná ujednání

 



 

 
 

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

 

Smluvní strany ujednávaji, že se budou řídit smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu

uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem. Příjemce kopii této smlouvy doručí dalšímu

účastníkovi projektu do 5 pracovních dní od jejího podpisu.

Pokud některá smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto smlouvou anebo se

dopustí hrubého porušení této smlouvy, druhá smluvní strana započne jednání s

poskytovatelem o ukončení jeji účasti na řešení projektu a případné náhradě, pokud tak bude s

ohledem na povahu projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné.

Pokud bude taková změna ze strany poskytovatele odsouhlasena, daná smluvní strana od této

smlouvy odstoupí a uzavře novou Smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této

smlouvě s případným novým příjemcem či dalším účastníkem projektu.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost:

nabývá smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb

Smluvní strany si v této souvislosti potvrzují, že smlouva neobsahuje žádné informace či údaje

představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí ta

s uveřejněním jejího celého znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede dle dohody

smluvních stran další účastník projektu.

Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v účinném znění a dalšími příslušnými právními předpisy.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oběma stranami.

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou. Platnost smlouvy je ukončena po třech (3) letech

ode dne ukončení řešení projektu, pokud se smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení.

Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží dva (2). Dva stejnopisy tvoří přílohu smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené
:.

mezi poskytovatelem a příjemcem.

Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují,

že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy

plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené

smlouvě připojují.

,:„3 17, “ti, 2018
V Ostravé dne... .íLÍ. .......— V Ostravě dne .......................

  

re or

 


